
Câmara Municipal de Currais Novos

Setor de Compras e Licitações

Republicação* do Extrato de Termo Aditivo – Pregão 06/2023

Extrato do 01º Termo Aditivo ao Contrato nº. 29/2023

Processo: 892/2023

Partes: Câmara Municipal de Currais Novos e Clique Informatica Com Serv Ltda Me

Objeto: Constitui o termo aditivo a adição do item abaixo descrito, decorrente da
desistência do mesmo por parte da empresa PDS Almeida (Contrato 28/2023):

ITEM DESCRIÇÃO
UNID. QUANT

.

VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01

Monitor Touch 23.8", certificação Oui;
cor preto e suporte em alumínio;
tamanho de tela vertical 60.5 polegadas;
resolução 1920x1080; 1 processador;
tecnologia de conexão VGA, D-Sub, USB,
2 portas USB 2.0, 1 conexões HDMI, 1
entrada VGA, voltagem 220 volts,
Etiqueta Nacional de Eficiência
Energética (ENCE) a Potência 18 watts.
MARCA: AOC 23.8VA

Und 2 R$ 3.233,49 R$ 6.466,98

Amparo Legal: § 1º, b), art. 65 da Lei Federal n. 8.666/93.

Do Valor: O valor global do contrato passará de R$ 80.564,40 para R$ 87.031,38 (oitenta e
sete mil trinta e um reais e trinta e oito centavos)

Dotação orçamentária: 01.001.01.031.0001 – 1002.449052 – 1.500.0000

Vigência: 08/05/2024 até 26/10/2024

Assinam: Ycleyber Trajano da Silva e Cipriano Gomes Lopes.

*Republicado para correção do início da vigência e melhor especificação do amparo legal.


